
165/70R13

175/70R13

185/70R13

175/65R14

185/65R14

175/70R14

185/70R14

Medida

79

82

86

82

86

88

88

IC

T

T

T

T

T

T

T

IV

 
FIRESTONE.COM.AR / 0800 222 3473

FIRESTONE F SERIES

F-700

El diseño F-700 es un producto de gran performance con una 
excelente relación costo beneficio.

ATRIBUTOS DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS

MEDIDAS

REDUCE EL 
CONSUMO 

DE COMBUSTIBLE 

Amplias ranuras longitudinales y angulares que promueven el 
escurrimiento del agua.

Nuevo diseño de banda de rodamiento proporciona un equilibrado 
rendimiento entre durabilidad, adherencia en superficies secas y 
mojadas, además de una eficiencia en el consumo de combustible.

Ancho De Llanta 
Recomendado 

[Pulg]

5.00

5.00

5.50

5.00

5.50

5.00

5.50

Diámetro 
Externo
 [mm]

562

576

590

584

596

602

616

Ancho De 
Sección 

[mm]

170

177

189

177

189

177

189

Profundidad
de estría 

[mm]

6,5

6,5

6,5

6,5

6,5

6,5

6,5

Capacidad De 
Carga 

Simple[Kg]

437

475

530

475

530

560

560

REDUCE LAS EMISIONES
DE CO2

generando un ahorro de dinero al usuario

EXCELENTE DESEMPEÑO 
CON LA MAS ALTA 

TECNOLOGÍA.

PARA TODOS LOS AUTOMÓVILES
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